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Człuchów 

     miasto liczące ponad 15 000 mieszkańców, położony jest pośród 
czterech połączonych ze sobą jezior: Urzędowego, 
Rychnowskiego, Miejskiego Dużego i Małego, w południowo- zachodniej 
części województwa pomorskiego, na Pojezierzu Krajeńskim.       
Najdawniejsze ślady pochodzą z młodszej epoki kamienia - neolitu, a 
pozostałości grodziska świadczą o tym, że już w Średniowieczu istniała tu 
dobrze zorganizowana osada. Około 1290 roku okolice Człuchowa 
zostały nadane przez księcia gdańskiego Mściwoja II wojewodzie 
kaliskiemu Mikołajowi z Ponieca. W 1312 roku jego synowie sprzedali Człuchów Krzyżakom, którzy dostrzegli 
walory strategiczne wsi i postanowili wybudować tu potężny zamek.Budowa zamku postępowała szybko i około 
1365 roku powstał najpotężniejszy w posiadaniu krzyżackim - po Malborku - zamek obronny. W 1466 roku 
miasto wróciło do Polski i w 1504 oraz w 1526 roku uzyskało przywileje od królów polskich- Aleksandra 
Jagiellończyka i Zygmunta Augusta. 

A tak mieszkaliśmy 

Ośrodek Sportu i Rekreacji (Camping nr 80) 

 

 



        Nasz domek  

         miał numer 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

A na Campingu było SUPER! 

 

 

 

 

 

 

 



Dużo czasu spędzałyśmy na sali gimnastycznej 

(w końcu to był obóz sportowy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Były też przyjemniejsze treningi na wolnym powietrzu 

 

 

 

 

 

 

Ćwiczyłyśmy również inne dyscypliny sportowe 

 

 

 

 

 

 

 

Starczyło też czasu na wycieczki i zwiedzanie zamku w Człuchowie 

 

Zamek 

składał się z czterech części: trzech przedzamczy oraz zamku głównego, posiadającego dziedziniec. 
Przedzamcze zachodnie, przez które się wjeżdżało, zawierało stajnie, wartownie, zbrojownię i spichrze. 

Podzamcze północne przeznaczone było na wartownie i mieszkania dla części załogi, a wschodnie posiadało 
zabudowania gospodarskie. W zamku głównym znajdowały się pomieszczenie dla rycerzy zakonnych i księży, 
sypialnie, jadalnie oraz kaplica. Każda osobna część zamku ogrodzona była murem, ponadto całość otoczono 
dodatkowym murem, zbudowanym z głazów granitowych i cegieł. Zamek posiadał 11 bram i 9 baszt, jednak 

najpotężniejszą jego częścią była wieża, wysokości prawie 50 metrów, o murze grubości 5 metrów. Prowadziło 
do niej jedno wejście, 16 metrów nad ziemią, z piętra sąsiedniego zamku głównego. W piwnicach wieży 

znajdowały się lochy dla więźniów i studnia. Sama wieża miała służyć jako miejsce ostatniego oporu załogi, w 
przypadku zdobycia zamku przez nieprzyjaciela. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


